KH. Abdul Wahid Hasyim adalah putra dari pasangan KH. M. Hasyim Asy'ari-Nyai Nafiqah binti Kiai Ilyas (Madiun) yang di lahirkan pada Jum'at legi, 5 Rabi'ul Awal 1333 H./1 Juni 1914 M. Ayahandanya semula memberinya nama Muhammad Asy'ari, diambil dari nama kakeknya. Namun, namanya kemudian diganti menjadi Abdul Wahid, diambil dari nama datuknya. Dia anak kelima dan anak laki-laki pertama dari 10 bersaudara.

KH A. Wahid Hasyim adalah pribadi yang cerdas dan lihai dalam berpidato.

Setelah pernikahan, Abdurrohim tidak tinggal bersama Solehah, tapi nyantri ke Solo, dan wafat di sana tiga bulan kemudian. "Jadi ibu saya tak pernah berkumpul dengan suami pertamanya," kata Lily.

Perkawinan Wahid-Solehah diselenggarakan di Denanyar, Jombang, pada Jumat, 10 Syawal 1356 Hijriah atawa 1938 Masehi. Setelah menikah, pasangan ini hanya tinggal sepuluh hari di Denanyar. Mereka kemudian pindah ke Tebuireng, dan menetap di sana hingga 1942, ketika Jepang mendarat di Indonesia.

Tak lama setelah mendarat, Jepang menduduki dan membubarkan Pesantren Tebuireng.